site: www.camararocasales.com.br  -  e-mail: secretaria@camararocasales.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Rua 31 de março, 523, Centro, Roca Sales/RS
CEP 95735-000 – Fone: (51) 3753-2731

REQUERIMENTO Nº 030/2024

                              Senhora Presidenta e Senhores Vereadores:

                              Requeiro à Mesa, no uso de minhas atribuições legais, respeitosamente à

presença de Vossa Excelência, que esta Casa Legislativa oficie o Executivo Municipal, para

que seja informado quem são os Comissionados que estão atuando na pasta daqueles que se

afastar em virtude do pleito eleitoral.

Roca Sales, 06 de agosto de 2024.

Paulo Ricardo Gonçalves

Vereador

http://www.camararocasales.com.br/

site: www.camararocasales.com.br  -  e-mail: secretaria@camararocasales.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Rua 31 de março, 523, Centro, Roca Sales/RS
CEP 95735-000 – Fone: (51) 3753-2731

      JUSTIFICATIVA:

O presente requerimento tem como objetivo garantir a transparência na

gestão pública e informar adequadamente a população sobre os servidores comissionados que estão

desempenhando funções temporárias em substituição àqueles que se afastaram para participar do

pleito eleitoral. A transparência é um princípio fundamental da administração pública, permitindo

que os cidadãos tenham conhecimento sobre quem está ocupando posições estratégicas e tomando

decisões em nome do município durante esse período.

Por tais motivos, conto com o apoio dos nobres colegas para a

aprovação deste requerimento e posterior envio ao Executivo Municipal.

Sala das Sessões, 06 de agosto de 2024.

Paulo Ricardo Gonçalves

Vereador

http://www.camararocasales.com.br/